Difficilius censetur deserta, quam contracta, de Suceff. disc. 20. num. 7. & 8.
Domiciliaris ex quibus praesumatur acquista, ibid. n. 4. de Praem. disc. 37. n. 3.

Deserta non dicitur ob reverentiam ad propriam Patriam, & quoad praesumatur, de Suceff. disc. 20. n. 7. et seqq. de Praem. disc. 37. n. 4.
De differentia inter assuetudinem civilitatem domiciliariam, & amittendam jam assuetam, de Praem. disc. 37. n. 10. et 11.
Non dicitur amissa, ubi retinetur Dominus aperta cum familia, de Praem. disc. 37. sub n. 4. & 5.

Donata cum conditione habendi domicilium, an & quando amittatur ex domicilio in alio loco, de Suceff. disc. 20. sub n. 10.
Excludens requiritur, ut operetur statutum fecinarum exclusivum, de Suceff. disc. 20. n. 2.

Et qualis haec esse debeat, ibid. n. 3.
Honorifica absque actuali habitatione, & domicilio, fori competentiam non inducit nisi in his, quae ipsam civilitatem respiciunt, de Feud. disc. 33. n. 8. in fine.

Concessa per Baronem, vel communitatem an praerjudicet Episcopo, qui solum exigit quaedam vestigia a forensibus, non autem

autem a Civibus, de Jurisd. disc. 46. n. 9. veris. Aut hujusmodi.
Et privilegio, sui aggregatione sufficeret pro exemptione, quando in forensibus concurreret qualitas inductiva civitatis de Jure, quia nempe possideat bona, uxorem &c. fecus si ex solo privilegio d. disc. 46. n. 9. veris.

Concessa per Civitatem, & per Dominum inferiorem an attendatur in praerjudicium tertii, d. disc. 46. n. 9. veris final. de Praem. disc. 13. n. 20. et 31. disc. 36. n. 3.
Quid ubi natiuitas est diversa a conceptione, de Praem. disc. 37. n. 8. remiss.

Concedere civitatem est de Regalibus, d. disc. 46. sub n. 9. veris.
Aut hujusmodi.
Civitas autem, vel Baro solum in sui praerjudicium ejusque subditorum eam concedere potest, de Praem. disc. 13. n. 26. et 31. ubi declaratur.

Concessa sub conditione, vel onere edificandi domum, vel aliud faciendi intra certum tempus, an cesset si id non impletur in tempore, de Praem. disc. 37. n. 9.
Concessa per totum populum, civitatem, seu Consilium, per eandem tolli debet, non autem per magistratum particularem, de Praem. disc. 38. sub n. 11. de Suceff. disc. 83. n. 12. disc. 97. n. 11. disc. 128. n. 9.

Originis non amittitur ob incolatum necessarium, vel occasionalem, seu causativum ut negotiationis, de Regal. disc. 83. n. 12. disc. 97. n. 11. disc. 128. n. 9.
Dicitur acquista verè, non autem fide per incolatum ultra decennium, cum acquisitione bonorum, & supportatione onerum Civitatum, de Praem. disc. 37. n. 3.

An autem illa domiciliaria amittatur per discessum a loco, vel potius retineatur, d. disc. 37. n. 4.
Virquam etiam viduae retineantur per mulieres, de Test. disc. 29. n. 5.
Cetera vide de Praem. in Sum. n. 93.

GIVITAS IN GENERE.
Expedi, ut repraesentetur a certo qualificato Consilio Civium, de Alien. in Sum. n. 55.
Subdita non potest condere statuta praerferunt contra jus absque licentia Principis, de Ind. disc. 35. n. 6. de Testam. disc. 30. n. 10. de Regal. disc. 144. n. 4. de Suceff. disc. 29. n. 3.

Confirmatio autem Principis ostendit esse expressa, & tacita, seu praesumptiva deducta ex lapsu longi temporis, de Ind. disc. 35. sub n. 61.
Et quando requiratur in forma specifica, vel sufficiat in communi, de Testam. disc. 30. n. 9.

De differentia Civitatum subditarum, & non subditarum, quoad eorum leges, vel statuta, de Ind. disc. 35. n. 2. et 23.
Et de aliquibus Civitatibus subditis quae fecerint leges in statu libertatis, n. 23. ibid.

An possit condere Statuta excludentia forenses a Successionibus, de Regal. disc. 83. n. 9.
Vide Forenses quoad Acquisitiones bonorum.

Divisa in parte ob revolutiones retinet unitatem in parte adherente Capiti remissive, de Benef. disc. 23. n. 11.
De aggregationibus ad nobilitatem, quas faciunt, de Praem. in Sum. n. 75.

Interdicta si fuerit, cadunt etiam sub interdicto innocentes, de Benef. disc. 23. n. 12.
Territorium ejus appellatio venit, de Benef. disc. 23. n. 11.
Omnia ipsius loca efformant unum Territorium, & unum corpus individuum, de Jurisd. disc. 97. n. 4. & 5.

Eadem semper esse, licet omnes Cives mutati sint, de Cred. disc. 35. num. 29.
Censum an possit imponere, & quae solemnitates requirantur, plene de Alien. disc. 23. n. 8. per tot.

Vide Alienatio Bonorum Universitatis, de Alien. in Sum. n. 52.
De distinctione dominorum in aliqua Communitate, de Alien. disc. 23. n. 3.

Jure pupillarum regulantur, de Alien. disc. 23. n. 19. disc. 24. n. 6. et in Sum. n. 57.
Et ejus administratores censentur jure tutorum, de Tutor. in Sum. n. 49.

Obfessa dicitur amissa, licet id sequatur per viam dedicationis, & capitulationis, de Alien. disc. 48. n. 13. et 15.
Pagi, aliaque Castra ab ipsa dimembrata an, & quando cadant, & subjaceant illius status de Alien. disc. 39. n. 4. et 8.

Vide Castra.
Repraesentatur a Consilio generali, de Alien. disc. 23. n. 12.
Transigere potest sine aliis solemnitatibus, de Alien. disc. 24. n. 3. et 7. ubi contrarium.

Amplia etiam quoad auctoritatem esset a Praefecto Congregationis Boni Regimini ubi constaret de causa defectu, & lesione, de Alien. disc. 24. n. 17.
Non requireret solemnitates, ubi illa fieret cum alia Com-

munitate, de Alien. disc. 24. n. 4. et 10.
Annonae administrationem habet de consuetudine per ejus officiales, seu decuriones, de Regal. disc. 44. n. 9.

Et de distinctione inter Annonam Principis, & privatam, de Regal. disc. 44. n. 5. et 6.
Mercaturam exercere non dicitur in provisione quam facit pro publica annonae, de Regal. disc. 45. n. 3.

Gabellarum domina immunitas est ab eorum solutione, de Reg. disc. 45. n. 4.
Augmentum quando videatur posse sibi jure applicare, de Regal. disc. 106. n. 8.

Gabellae exigunt a Clericis quando ex conventione eis econtra aliquid annuum erogatur, de Regal. disc. 58. n. 2.
Observantia locorum adiacentium ligatur in casu a Jure, vel statuto expresse non decido de Regal. disc. 97. sub n. 12.

Rebellis quando videatur dicenda tota vel pars de Regal. disc. 125. num. 11.
Reficere tenetur pontem, seu viam omnibus deservientem, secus si uni contraria, seu viciniae tantum, de Regal. disc. 139. n. 5.

Superiorem recognoscens non habet jus prohibendi, de Regal. disc. 144. n. 3. et 5.
Legibus suis vivit non dominis, seu Regni, de quo idem Principes solet intulari, de Feud. disc. 83. n. 11.

Ligandiae pacendi jus in locis aliis communalibus an habeat etiam ad excludendum Baronem, seu Principem, de Feud. disc. 2. n. 5.
Ad postliminis jus admittendum, vel non quae dicantur Socia, vel amica, de Feud. disc. 58. n. 17. et 18.

De ipsis decurionibus, Consiliariis, seu Magistratibus, de Praem. in Sum. n. 44.
Vide Magistratus, Consilium Civitatis.

Sia signet, vel det ejus bona Principis, & Domino censetur dare jure dominicali, sicut mulier dat bona viro, de Feud. disc. 3. n. 12.
Et bona semel assignata Principi transeunt cum Principatu ad successores, & non redeunt ad assignantem, de Feud. disc. 3. num. 15.

Et ex quibus causis Civitates, & populi solent eorum bona suo Principi solvere, & assignare de Feud. disc. 3. num. 17.
Et si Civitates dat alicui Principi, an ad illum transeant molendina, & bona Civitatis, sub n. 17. ib.

Dicitur corpus, & a quibus constituitur, & an defecta parte a devotione Principis dicatur desicere corpus, de Regal. disc. 125. num. 11.
Civitas, & comitatus formant unum, & idem Corpus, & Comitantes dicuntur Cives in omnibus, de Regal. disc. 165. n. 2. et 3.

An possit acquirere ius de ejus Comitatu, de Regal. disc. 165. num. 8.
Stant simul, quod Civitas sit de Dominio unius, & Castra sint de Dominio alterius, de Regal. disc. 65. n. 9.

Divisa per Contradas, vel quartera, una pars supportat aliqua onera, & quae non supportantur, & plebes diversimode supportantur publica onera, de Regal. disc. 167. sub n. 9.
In eadem Civitate inter nobiles, & plebes diversimode supportantur publica onera, de Regal. disc. 167. n. 10.

Et frequens est usus, quod Civitas supportet onera tunc modo, & Castra supportent altero de Regal. disc. 167. sub n. 9. et 10. ubi de ratione.
Debitor Civitatis, vel alius cum esse litem habentes, admitti non debent ad ejus administrationem, de Praem. disc. 38. n. 2. & 3. ubi declaratur.

Debitores Theauri seu Communis Etarii non possunt concurrere ad Commendas, & dignitates, d. disc. 38. n. 4.
Secus ubi lis esset super statu personae, d. disc. 38. sub n. 4. et 6.

De diversis speciebus officiorum, & munus Civitatis, de Praem. disc. 48. n. 9.
An possit dare divilitatem forensi in alterius praerjudicium, de Praem. disc. 13. n. 26. n. 31.

Summa felicitas est nasci in Civitate de Praem. disc. 32. n. 10.
Quare libentius nobiles vivant in villis, quam in Civitate, d. disc. 32. n. 12.

Officia civitatis censeri debent civibus naturalibus, de Praem. disc. 36. n. 5. & seqq.
Ejus debitum est privilegium, & executivum, de Cred. in Sum. num. 136.

Seu Provincia addita Regno an cadat sub legibus Regni, de Regal. disc. 80. n. 2. disc. 87. sub num. 3. & seqq.
Vbi est per viam devolutionis finita infestatione non dicitur additio, sed potius reversio ad priorem statum, d. disc. 80. n. 2. disc. 87. n. 4.

Addita uni legationi eximeretur a Consula ad quam recurreret, si ab eadem legatione eximeretur, de Jurisd. disc. 83. sub n. 3.
An possit sibi appropriare loca, quae insolitam naturam copiam habeant, Conflic. disc. 214.
Consuetudo, vel Statutum Civitatis inferioris ab illo Civitatis dominantis interpretationem recipit, de Dote disc. 205. sub n. 12.
Et Statutum civitatis dominantis quomodo attendendum in loco, in quo addit Statutum particulare de Suceff. disc. 43. n. 186.

Obligatio invalida potest subtrahi respectu Civium particularium qui proprio nomine cum ea obligantur, de Reg. disc. 98. n. 2. Visiua Civitatis, ac res publica utilitatis prohibita sunt extrahi, de Reg. disc. 102. n. 7.

Vide Communitas, Universitas.

CIVITATES IN SPECIE.

Amalphia, & Melphiae distinguitur, in ann. ad disc. de Serv. n. 5. Baren, est Metropolis, & de antiquo ducatu Barri, de Dote, disc. 105. n. 12. Beneventi subjacet Congregationi boni Regiminis, de Jud. disc. 47 sub n. 59.

Ejus Gubernium referuntur in superintendentiam, ibid. Sicentina constituta est ex animabus circiter decem mill. Miscell. disc. 5. sub n. 4.

Quorum major pars est Ecclesiastica, ibid.

De ipsius translatione cum Clero super exemptione molitur, Miscell. disc. 3. sub n. 9.

Bononia cum ejus Comitatu, seu legatione non venit sub collectis & oneribus status Ecclesiastici, & de ratione, de Reg. disc. 80. n. 5.

Casri fuit per Paulum III. Infeudata Ducis Parmæ, de Alien. disc. 39. sub n. 3.

Quando demolita fuerit, de Reg. disc. 64. sub n. 1.

Castrum Guardæ olim fuit dicte Civitatis, de Alien. disc. 39. n. 2. in fine.

Et an adhuc d. Castrum ligentur illas legibus, ac Statutis, n. 3. et seq. ib.

Figulina Civitas curavit se eximere à Metropolitanò Urbinate. de Præem. disc. 1. n. 1. et seq.

An sit extra, vel intra provinciam Romanam, d. disc. 1. sub n. 1. et seq. verif. Determinatum.

Quomodo possideretur per Ducem Urbini, d. disc. 1. sub n. 1.

Faventina Status antiquus, enarratur de Reg. disc. 158. n. 2.

Ferraria licet non habeat amplius sub sua jurisdictione Castrum Caspi, sed hoc fit Ducis Mutinæ, adhuc tamen illud suis legibus, ac Statutis ligatur, de Alien. disc. 39. sub n. 8.

De præminentis illius Civitatis, de Præem. disc. 39. n. 5.

Et quæ quædam exemptione, de Reg. disc. 80. sub n. 5.

Ejus Status regitur juxta primævam formam, & Legatus facit figuram antiqui Ducis, de Jurisd. disc. 80. n. 13.

Firmiana non continetur sub gubernio provincie Machiæ, sed cadit sub illius Thesauraria, de Emp. disc. 14. n. 6.

Non subjacet Consulatu, neque Congregationi Boni Regiminis, & à quo gubernetur, de Jud. disc. 47. n. 59.

Frosinonem, quomodo regatur, de Præem. disc. 31. n. 1.

Fulginate, per quos magistratus regatur, & de istorum præminentis, de Præem. disc. 70. per tot.

Lombardia Civitates quomodo liberantur sibi vindicare curaverint, & quæ jura Regalia sibi usurpaverint, de Feud. disc. 2. n. 5.

Mediolani depopulato, & reedificato, de Reg. disc. 51. n. 5.

Melphiam, quare fuerit constituta de Præem. disc. 35. sub n. 2. verif. Dum ex omnium Chronifarum.

Distinguitur à Civitate Amalphiæ, de Serv. in annot. ad disc. 1. n. 1.

Metropolitane quare vocetur Regnum Neapolis, de Præem. disc. 29. sub n. 15.

Vide Regnum.

Oppidum Civitate novæ cum Castro Montis Casarii quomodo concessum Juliano Casarino, & Successoribus, de Feud. disc. 4. de Feud. num. 1.

Pisane Civitatis historia, de Feud. disc. 115. n. 1. et seq. de Feud.

Pesauri occupata per Malatellam, deinde in quos devenerit, & de eius devolutione ad Sedem Apostolicam, de Feud. disc. 3. sub n. 2.

Romana duplicem gerit figuram, de Jurisd. disc. 51. n. 5.

Qualis dicantur Tribunaia Curialia, n. 4. ibid.

Vide Roma.

Sigonia à quibus possessa, de Feud. disc. 115. n. 1. et seq.

Comitantes Signini magnam faciebant figuram ejusque comitatus individuum, n. 6. ibid.

Tusurina non subjacet Consulatu, vel Congregationi Boni Regiminis, & à quo gubernetur, de Jud. disc. 47. n. 59.